
08/09/2021 10:54 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970243&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

ifes - campus Santa Teresa
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 
 

Às 10:52 horas do dia 08 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 23156001068202114, o pregoeiro, Sr(a) MARCIO OLIVEIRA FRANSKOVIAKY, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra de auxiliar de
serviços gerais -limpeza de veículos leves -( 01 posto), auxiliar de serviços gerais -lavanderia - (01 posto) auxiliar de
limpeza (07 postos) e encarregado (01 posto), para atender a demanda do Ifes Campus Santa Teresa, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos de trabalho e de proteção individual (EPI).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 463.322,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GMQ FACILITES CONSULTORIA HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 370.649,8800 ,
com valor negociado a R$ 370.634,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2021
10:52:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GMQ FACILITES CONSULTORIA
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 13.585.608/0001-77, Melhor lance: R$ 370.649,8800,
Valor Negociado: R$ 370.634,5200, Motivo: Valor após austes de planilha de custos

Fim do documento


